SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 20114  CADERNO 2

PORTARIA Nº635/2011-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 15 DE SETEMBRO DE 2011.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria de n°
262/2011-GAB.SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao (a) servidor (a) MARIA DE
LOURDES COSTA DE SOUZA, Matricula Funcional nº 57201403,
ocupante do cargo de TEC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/
NUTRIÇÃO, lotado (a) no (a) CR MOSQUEIRO, no período de
01/08/2011 a 10/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº636/2011-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 15 DE SETEMBRO DE 2011.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria de n°
262/2011-GAB.SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art.
77, inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94
(Regime Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao (a) servidor
(a) TANIA MARIA SACRAMENTO DIAS RIBEIRO, Matricula
Funcional nº 3157750, ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a) PEM I, no período de
06/07/2011 a 10/07/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº637/2011-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 15 DE SETEMBRO DE 2011.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria de n°
262/2011-GAB.SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao (a) servidor (a) GERSON
FRANCO CABRAL, Matricula Funcional nº 57203069, ocupante
do cargo de MOTORISTA, lotado (a) no (a) C. DO ALBERGADO,
no período de 16/08/2011 a 25/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Coordenador Geral Penitenciário
PORTARIA Nº638/2011-GAB.SUSIPE        BELÉM/PA, 15

DE SETEMBRO DE 2011.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria de n°
262/2011-GAB.SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao (a) servidor (a) IANA
BARCESSAT PINTO, Matricula Funcional nº 2023067, ocupante
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a)
SUPERINTENDÊNCIA, no período de 23/08/2011 a 06/09/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº639/2011-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 15 DE SETEMBRO DE 2011.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria de n°
262/2011-GAB.SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao (a) servidor (a)
MARGARETHE DE FREITAS CORREA, Matricula Funcional
nº 57213720, ocupante do cargo de TEC. EM GESTÃO
PENITENCIÁRIA, lotado (a) no (a) CRPP III, no período de
22/08/2011 a 31/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº646/2011-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 22 DE SETEMBRO DE 2011.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria de n°
262/2011-GAB.SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art.
77, inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94
(Regime Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao (a) servidor
(a) MARIA KAREM DOS SANTOS FERNANDES, Matricula
Funcional nº 57211829, ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a) CR CAPANEMA, no período
de 03/09/2011 a 02/10/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Coordenador Geral Penitenciário

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286779

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N.º1979/2011 - NGP.SUSIPE BELÉM/PA, 22

DE SETEMBRO DE 2011
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
de n° 350/2011-GAB. SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nª 44 que
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do
Pará, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE,
a servidora JANE BARBOSA DA SILVA, matrícula funcional
n.º5553105, ocupante do cargo de VICE-DIRETORA, lotada
na(o) SUPERINTENDÊNCIA, no período de 30/08/2011 a
25/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Vânia Maria de Oliveira Rodrigues Pinheiro
Diretora do NGP / SUSIPE
PORTARIA N.º1980/2011 - NGP.SUSIPE   BELÉM/PA, 22

DE SETEMBRO DE 2011
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
de n° 350/2011-GAB. SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nª 44 que
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do
Pará, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE,
a servidora SANDRA MARIA SANTOS PEREIRA, matrícula
funcional n.º5809045, ocupante do cargo de AGENTE
PRISIONAL, lotada na(o) PEM I, no período de 06/09/2011 a
03/03/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Vânia Maria de Oliveira Rodrigues Pinheiro
Diretora do NGP / SUSIPE
PORTARIA N.º1981/2011 - NGP.SUSIPE    BELÉM/PA, 22

DE SETEMBRO DE 2011
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
de n° 350/2011-GAB. SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nª 44 que
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do
Pará, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE,
a servidora GILCILEY FREIRE COELHO, matrícula funcional
n.º5814685, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL,
lotada na(o) CR MOSQUEIRO, no período de 12/09/2011 a
09/03/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Vânia Maria de Oliveira Rodrigues Pinheiro
Diretora do NGP / SUSIPE
PORTARIA N.º1982/2011 - NGP.SUSIPE   BELÉM/PA, 23

DE SETEMBRO DE 2011
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
de n° 350/2011-GAB. SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nª 44 que
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do
Pará, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE,
a servidora DENIZE DE NAZARÉ BARBOSA CAMPOS, matrícula
funcional n.º2474930, ocupante do cargo de CONTADOR,
lotada na(o) DIV. FINANCEIRA, no período de 24/08/2011 a
19/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Vânia Maria de Oliveira Rodrigues Pinheiro
Diretora do NGP / SUSIPE

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287135

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 14/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / TAYNAN DE MARIA LOBATO CARDIAS MACIEL
(TÉC. EM GESTÃO PENIT)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287097

PORTARIA: 3565/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL

Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
10196803/Aldil do espirito e Santos (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
54189411/Antonio Ribeiro Aires (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
50620551/Augusto cesar Oliveira Penha (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53740061/Carlos Alberto Soares Rodrigues (militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53602851/Edvaldo Silva de Andrade (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53740061/Eliezer de Araújo Silva (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53602851/Rosquesiley Serrão Progenio (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287111

PORTARIA: 3566/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56261611/Adilson da silva Teixeira (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
51228991/Adinaldo Albuquerque da Cruz Cardoso (militar) /
15.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
57049441/Haroudo Tadeu da Cruz Cardoso (militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53294851/João Murilo Sousa de Melo (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/05/2011
56923501/José Roberto Araujo Cunha (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
56923501/Lilia Roberto Araujo Cunha (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
541932821/Thiago Barbosa Teixeira (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287125

PORTARIA: 3567/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57015621/Alex Pinheiro Ribeiro (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53301731/Antonio Carlos Gama da Silva (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
56947601/Carlos Fernando do Rosário Santos (militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
56947601/Josenias Pereira Costa (militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
54186581/Marcio Augusto Araujo dos Santos (militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
57262121/Maria de Nazaré Medeiros da Rocha (militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286764

PORTARIA: 3560/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naqueles municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572000691/Carlos Mark Lopes Barroso (militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2011 a 14/08/2011
57801101/Edson Presley Santos dos Santos (militar) / 14.5
diárias (Completa) / de 01/08/2011 a 15/08/2011
57016781/Heraldo Monteiro Gomes (militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2011 a 15/08/2011
543250301/Paulo Sergio dso Santos Azevedo (militar) / 14.5
diárias (Completa) / de 01/08/2011 a 15/08/2011
33906911/Pedro Paulo Soares da Silva (militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2011 a 15/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286841

PORTARIA: 3561/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito , naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571984941/Alexandre Craneiro Pinheiro (militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2011 a 15/08/2011
54198241/Edinelson Romeu Dantas da Cunha (militar) / 14.5
diárias (Completa) / de 01/08/2011 a 15/08/2011